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Matteus 20,1-16 (Vingården)
1 For himmelriket er likt en jordeier som gikk ut tidlig en morgen for å leie folk til å

arbeide i vingården sin. 2 Han ble enig med arbeiderne om en denar for dagen og sendte

dem av sted til vingården. 3 Ved den tredje time gikk han igjen ut, og han fikk se noen

andre stå ledige på torget. 4 Han sa til dem: ‘Gå bort i vingården, dere også! Jeg vil gi

dere det som er rett.’ 5 Og de gikk. Ved den sjette time og ved den niende time gikk han

ut og gjorde det samme. 6 Da han gikk ut ved den ellevte time, fant han enda noen som

sto der, og han spurte dem: ‘Hvorfor står dere her hele dagen uten å arbeide?’ 7 ‘Fordi

ingen har leid oss’, svarte de. Han sa til dem: ‘Gå bort i vingården, dere også.’

          8 Da kvelden kom, sa eieren av vingården til forvalteren: ‘Rop inn arbeiderne og la

dem få lønnen sin! Begynn med de siste og gå videre til de første.’ 9 De som var leid ved

den ellevte time, kom da og fikk en denar hver. 10 Da de første kom fram, ventet de å få

mer; men de fikk også en denar. 11 De tok imot den, men murret mot jordeieren 12 og

sa: ‘De som kom sist, har arbeidet bare én time, og du stiller dem likt med oss, vi som

har båret dagens byrde og hete.’ 13 Han vendte seg til en av dem og sa: ‘Venn, jeg gjør

deg ikke urett. Ble du ikke enig med meg om en denar? 14 Ta ditt og gå! Men jeg vil gi

ham som kom sist, det samme som deg. 15 Har jeg ikke lov til å gjøre som jeg vil med det

som er mitt? Eller ser du med onde øyne på at jeg er god?’ 16 Slik skal de siste bli de

første og de første de siste.»

Matt 20,1-16

Introduksjon
Historien om vingården kan fort provosere. Fordi den er i utakt med vår
rettferdighetssans. Er det ikke kjempe urettferdig at de som har jobbet hele dagen ikke
får en krone mer enn de som bare var med på slutten av dagen? Jesus setter ting på
hodet, og utfordrer måten vi ser på verden.

Noen ganger sier man at man får som fortjent, men i vingården så får man som
ufortjent. Da er det ikke vanskelig å se evangeliet og nåden i fortellingen. Men er det like
lett å overføre det til vårt dagligliv? Denne høsten snakker vi om å dele Tid, Ting, Tro og
Talenter, historien om vingården utfordrer og gir oss en retning for akkurat dette. For
hvordan vi kan dele etter evne og ta imot etter behov?
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Ice Breaker
Hvor grønne fingre har du? 

Opp
Les fortellingen høyt sammen, gjerne to ganger. 
Be Gud om at han skal vise dere fortellingene fra de ulike personenes synsvinkel.

Inn
Hvordan opplever du fortellingen? Er det rettferdig at alle får likt?

Hadde det gått å overføre denne praksisen til vårt samfunn?

Kan dere komme på grunner til at noen ikke hadde fått seg jobb før langt på dag?

Hvordan kan dere som cellegruppe, og vi som menighet øve oss i dele etter evne og ta
imot etter behov?

Er det lettest å gi eller å ta imot?

Ut
Hvordan kan du dele Tid, Ting, Tro og Talent i uka som kommer? Og med hvem?

Bønn
Kjære Gud, hvis oss hvordan vi kan være til velsignelse for andre, fordi du har velsignet
oss først:

Velsign oss Gud Fader, Velsign oss Guds Sønn, Velsign oss Gud, du Hellige Ånd
Og la oss være til velsignelse for andre. 
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